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Thank you for choosing to travel with DAN AIR!

At DAN AIR we hope to show Romanians that Romanian companies can 
also offer travel with modern aircraft and high quality services, which 
we continue to demonstrate every day in Bacău, where we operate 
scheduled flights. We are proud to be a 100% Romanian company.

Passenger safety matters to us, aviation being an industry in which prudence 
is extraordinarily important. I want to assure you that we make every effort 
to ensure the highest standards, our pilots and cabin crew, as well as 
every member of our team, is dedicated to your safety and comfort.

We hope to expand our portfolio in the future and land in any city where we are 
expected, because we know how great the need is for quality air transport as frequently 
as possible. We want to help our travellers get to wherever they need to go.

In conclusion, none of this would be possible without you - our passengers. Your support 
drives us to continuously improve and innovate. As we embark on this journey together, 
I would like to thank you from the bottom of my heart for the trust you place in us.

Yours sincerely,

Matt Ian DAVID, CEO of DAN AIR.

Mulțumim că ați ales să călătoriți cu DAN AIR! 

La DAN AIR sperăm să le arătăm românilor că și companiile românești pot 
oferi călătorii cu avioane moderne și servicii de înaltă calitate, lucruri pe care 
continuăm să le demonstrăm zi de zi la Bacău, acolo unde operăm cursele 
regulate. Ne mândrim că suntem o companie 100% românească.

Pentru noi contează siguranța pasagerilor, aviația fiind o industrie în care prudența este 
extraordinar de importantă. Doresc să vă asigur că depunem toate eforturile pentru 
a asigura cele mai înalte standarde, piloții și cabin crew-ului nostru, precum și fiecare 
membru al echipei noastre, este dedicat siguranței și confortului dumneavoastră. 

Sperăm ca în viitor să ne extindem portofoliul și să aterizăm în orice 
oraș în care suntem așteptați, pentru că știm cât de mare este nevoia 
de transport aerian de calitate, cu o frecvență cât mai mare. Vrem să-i 
ajutăm pe călătorii noștri să ajungă oriunde ar avea ei nevoie.

În încheiere, nimic din toate acestea nu ar fi fost posibil fără dumneavoastră 
- pasagerii noștri. Sprijinul dumneavoastră ne determină să ne îmbunătățim și 
să inovăm continuu. Pe măsură ce ne îmbarcăm împreună în această călătorie, 
doresc să vă mulțumesc din suflet pentru încrederea pe care ne-o acordați.

Cu stimă,

Matt Ian DAVID, CEO-ul companiei aeriene DAN AIR.
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ItaliaITALY

Italia este o țară surprinzătoare, pe care românii o îndrăgesc 
tare mult. Este o combinație perfectă între istorie, cultură, 
artă și peisaje naturale deosebite. De la orașele antice 
pline de istorie la satele pitorești ascunse în munți și la 
litoralul său spectaculos, Italia are ceva de oferit pentru 
fiecare călător. Fie că te plimbi pe străzile superbei Roma 
sau te relaxezi pe malurile Lacului Como, fiecare colț al 
Italiei te întâmpină cu o frumusețe și o eleganță aparte. 

Italia se mândrește cu titlul de țară cu cele mai multe 
situri UNESCO din lume. Până în ianuarie 2022, 
aceasta a înregistrat 58 de situri pe lista patrimoniului 
mondial UNESCO, cuprinzând o varietate de orașe 
istorice până, peisaje naturale și opere artistice.

De exemplu, centrul istoric al Florenței este celebru pentru 

Italy is a surprising country that Romanians love very much. It’s 
a perfect combination of history, culture, art and outstanding 
natural landscapes. From ancient cities steeped in history 
to picturesque villages tucked away in the mountains and 
its spectacular coastline, Italy has something to offer every 
traveller. Whether strolling the streets of beautiful Rome or 
relaxing on the shores of Lake Como, every corner of Italy 
welcomes you with a beauty and elegance all of its own. 

Italy boasts the title of the country with the most UNESCO 
sites in the world. By January 2022, it had 58 sites on the 
UNESCO World Heritage List, such as  historic towns, natural 
landscapes and works of art. For example, the historic 
Centre of Florence is famous for its Renaissance buildings 
and its exceptional art galleries, while the historic Centre of 
Rome is home to a rich heritage of historical and religious 
monuments, including the Colosseum and the Vatican.

Limba oficială: italiana
Capitala: Roma
Ziua Națională: 2 iunie, cunoscută sub 
numele de “Festa della Repubblica”

Populație: 60 de milioane de locuitori

Official language: Italian
Capital city: Rome
National Day: 2 June, known as 
“Festa della Repubblica”

Population: 60 million inhabitants
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clădirile sale renascentiste și pentru galeriile sale de artă 
de excepție, în timp ce centrul istoric al Romei găzduiește 
o bogată moștenire de monumente istorice și religioase, 
printre care se numără Colosseumul și Vaticanul.

În plus, Italia este gazda unor situri arheologice 
impresionante, care oferă o privire fascinantă asupra 
evoluției și contribuției civilizațiilor antice la progresul 
umanității. De exemplu, ruinele din Pompei, Herculaneum 
și Torre Annunziata dezvăluie o panoramă fascinantă 
asupra vieții cotidiene din epoca romană, aceste orașe fiind 
înghițite de erupția vulcanului Vezuviu în anul 79 d.Hr.

Italia este o țară de neratat. În portofoliul DAN 
AIR se numără orașe precum Milano, Bologna, 
Catania, Torino, Roma. Haideți să explorați fiecare 
dintre aceste superbe destinații cu DAN AIR!

In addition, Italy is home to impressive 
archaeological sites, which offer a 
fascinating insight into the evolution 
and contribution of ancient civilisations 
to the progress of humanity. For 
example, the Ruins of Pompeii, 
Herculaneum and Torre Annunziata 
reveal a fascinating insight into daily 
life in Roman times, as these cities 
were engulfed by the eruption of 
the Vesuvius volcano in 79 AD.

Italy is a country not to be missed. The 
DAN AIR portfolio includes cities such 
as Milan, Bologna, Catania, Turin and 
Rome. Come and explore each of these 
beautiful destinations with DAN AIR!
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Zburăm de 2 ori pe săptămână în Roma, 
una din destinațiile favorite ale călătorilor 
noștri. În Roma, unul din cele mai vizitate 
obiective turistice rămâne Colosseumul.

Colosseumul din Roma este unul dintre cele mai 
renumite monumente din întreaga istorie. Acesta a 
fost construit între anii 70-80 d.Hr., în timpul dinastiei 
Flaviene, având o capacitate de aproximativ 50.000 
- 80.000 de spectatori. Colosseumul era destinat să 
găzduiască o varietate de spectacole, de la lupte între 
gladiatori, bătălii navale simulate până la vânătoare 
de animale sălbatice. Inedit este că, deși rare, au 
existat chiar și lupte între femei gladiator, dar acest 
lucru era mai degrabă o excepție, decât o regulă.

Astăzi, Colosseumul din Roma rămâne una 
dintre cele mai vizitate atracții turistice din 
întreaga lume, atrăgând milioane de vizitatori în 
fiecare an. Este un monument de neratat pentru 
călătorii care decid ca următoarea lor destinație 
este Roma, un oraș emblematic european, cu o 
istorie care a schimbat traiectoria umanității.

DAN AIR vă invită să vedeți acest superb monument 
într-un city break alături de cei dragi vouă! 

We fly twice a week to Rome, one of our 
travellers’ favourite destinations. In Rome, one of 
the most visited sights remains the Colosseum.

The Colosseum in Rome is one of the most 
famous monuments in history. It was built 
between 70-80 AD, during the Flavian dynasty, 
with a capacity of about 50.000 - 80.000 
spectators. The Colosseum was intended 
to host a variety of spectacles, including 
gladiatorial battles, mock naval battles and 
wild animal hunts. Even if not usual, there 
were even female gladiator fights, but this 
was the exception rather than the rule.

Today, the Colosseum in Rome remains one 
of the most visited tourist attractions in the 
world, attracting millions of visitors every year. 
It is a must-see monument for travellers who 
decide that their next destination is Rome, 
an iconic European city with a history that 
has changed the trajectory of humanity.

DAN AIR invites you to see this magnificent 
monument on a city break with your loved ones!

Colosseumul 
din Roma  
The Colosseum in Rome 
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Orașul Bacău, reședința județului cu același 
nume, este un important centru urban și 
cultural din Moldova. Orașul Bacău oferă 
o combinație echilibrată între tradiție și 
modernitate. Este un hub comercial și 
industrial important, care are nevoie de o 
mobilitate cât mai ridicată. În plus, orașul 
găzduiește diverse evenimente culturale 
pe tot parcursul anului, și are o mare 
diversitate de atracții turistice, pe care 
compania noastră le recomandă cu căldură:

Stațiunea Slănic Moldova
Salina Drumul Sării
Casa Memorială George Bacovia
Curtea Domnească din Bacău
Castelul Roșu din Hemeiuș
Mănăstirea Cașin
Lacul Bacău
Palatul Ghika din Comanesti
Cascada Buciaș 

Vă invităm să descoperiți aceste locuri 
minunate sau pur și simplu să vă plimbați 
pe străzile Bacaului, om oraș sigur, cu 
oameni calzi și muncitori. Este un oraș pe 
care noi, cei de la DAN AIR, este mândru 
să-l numească baza companiei noastre.

The city of Bacău is the seat of Bacău county 
and an important urban and cultural centre in 
the historical region of Romanian Moldova. The 
city of Bacău offers a balanced combination 
of tradition and modernity. It is an important 
commercial and industrial hub, which needs to be 
as mobile as possible. In addition, the city hosts 
various cultural events throughout the year, 
as well as has as numerous tourist attractions, 
which our company highly recommends:

Slănic Moldova Resort
Drumul Sării Saltmine
George Bacovia Memorial House
The Princely Court in Bacău
The Red Castle in Hemeiuș
Cașin Monastery
Lake Bacău
Ghika Palace in Comănești
Buciaș Waterfall 

We invite you to discover these wonderful 
places or simply to stroll through the streets of 
Bacau, a safe city with warm and hardworking 
people. It is a city that we at DAN AIR are 
proud to call the base of our company.

“Așa cum am spus de fiecare dată DAN AIR a 
venit la Bacău pentru a rămâne și pentru a fi un 
partener economic important pentru județul 
Bacău. Credem că orașul are un potențial uriaș, 
iar conectarea lui cu orașe din Europa, vor aduce 
un impact pozitiv și economic și social, oferindu-
le pasagerilor șansa să călătorească liber.”

CEO-UL DAN AIR, Matt Ian DAVID

“As we have said time and time again DAN AIR 
came to Bacău to stay and to be an important 
economic partner for Bacau County. We believe 
the city has huge potential and connecting 
it with cities across Europe will bring a 
positive economic and social impact, giving 
passengers the chance to travel freely.”

DAN AIR CEO Matt Ian DAVID
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DOWNLOADAȚI NOUA 
APLICAȚIE DAN AIR DIN 
APPLE APP STORE SAU 
GOOGLE PLAY STORE!
DOWNLOAD THE NEW DAN AIR APP 
FROM THE APPLE APP STORE OR 
GOOGLE PLAY STORE!

We encourage you to download the app to 
make the process easier for you to purchase 
tickets, to check-in, and be notified quickly 
if there are changes to your flight schedule 
and to find out the newest special offers.

Vă încurajăm să downloadați aplicația pentru 
a vă ușura procesul de achiziționare a 
biletelor, de a realiza procedura de check-in 
și pentru a fi anunțați rapid în cazul în care 
există schimbări cu privire la programul 
de zbor și a primi cele mai noi oferte.
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DOWNLOADAȚI NOUA 
APLICAȚIE DAN AIR DIN 
APPLE APP STORE SAU 
GOOGLE PLAY STORE!
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Flota DAN AIR este 
compusă din 3 aeronave 
de tip A320.
 
Airbus A320 este o aeronavă comercială 
cu pasageri de tip narrow-body (fuselaj 
îngust) produsă de compania europeană 
Airbus. Cu o capacitate medie de aproximativ 
150-240 de pasageri, Airbus A320 este 
renumit pentru eficiența sa energetică 
și versatilitatea sa, putând efectua 
zboruri pe distanțe scurte și medii.

Am ales aceste aeronave la DAN AIR datorită 
siguranței și confortului pe care îl oferă 
pasagerilor noștri. Aceste caracteristici 
sunt cele mai importante pentru noi, astfel 
încât călătoria dumneavoastră să fie la 
cele mai înalte standarde posibile.

The DAN AIR fleet 
is composed of 3 
A320 aircrafts.
 
Airbus A320 is a narrow-body commercial 
passenger aircraft produced by the European 
company Airbus. With an average capacity 
of approximately 150-240 passengers, the 
Airbus A320 is renowned for its energy 
efficiency and versatility, capable of 
conducting short and medium-haul flights.

We chose these aircraft at DAN AIR because 
of the safety and comfort they offer to 
our passengers. These features are the 
most important to us so that your journey 
is of the highest possible standard.

FLOTA NOASTRA
OUR FLEET

DANAIR.RO



21



2222

Cristian Mocanu, 
comandant Airbus 320 și 
Director conformare și siguranță

Cristian Mocanu, Airbus 320 Commander and 
Compliance and Safety Director

INTERVIU INTERVIEW
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ȚI-AI DORIT DIN 
COPILĂRIE SĂ 
DEVII PILOT?

Bunicul meu a fost 
pilot în Al Doilea 
Război Mondial, 
iar tatăl și fratele meu 
au lucrat și ei în aviație. 
Pentru mine a fost 
destul de clar ce vreau 
să fac în viitor - am 
vrut să calc pe urmele 
familiei, care sunt un 
exemplu pentru mine.

CUM 
ECHILIBREZI 
VIAȚA 
PERSONALĂ 
CU CEA 
PROFESIONALĂ, 
AVÂND ÎN VEDERE 
CA EȘTI MEREU 
PE DRUMURI?

Îmi las problemele 
la sol înainte 
să zbor. Eu viața 
personală o ajustez în 
funcție de momentele 
când am un zbor 
următoarea zi, pentru 
că nu vreau să plec 
cu griji sau supărări. 

În același timp,  am 
deprins din meseria de 
pilot ideea de a avea tot 
timpul “un checklist”, o 
listă de verificare cum 
este cea din timpul 
zborului, pentru a fi 
tot timpul organizat în 
viața mea personală. 

CUM ESTE 
RELAȚIA CU 
ECHIPAJUL 
DAN AIR?

O parte importantă 
a job-ului este 
relația pe care o 

am cu toți membrii 
de echipaj. 
Întotdeauna trebuie 
să existe un mix între 
o atmosferă plăcută și 
profesionalism, pentru 
că e foarte important 
să existe o comunicare 
deschisă pentru a fi tot 
timpul conectat despre 
ceea ce se întâmplă 
în cabină în timpul 
zborului. Îmi place să 
râd, să glumesc, să 
creez o atmosferă cât 
mai faină de muncă, 
dar cu respectarea 
procedurilor.  

  EN   
 
Cristian is a career 
pilot and DAN 
AIR employee 
since October 
2021. For him, 
DAN AIR meant 
a real period of 
transition, moving 
from Boeing to 
Airbus, which 
for him meant 
both a challenge 
and a dream.

HAVE YOU 
WANTED TO 
BECOME A 
PILOT SINCE 
CHILDHOOD?

My grandfather 
was a pilot in World 
War II, and my 
father and brother also 
worked in aviation. It 
was quite clear to me 
what I wanted to do in 
the future - I wanted to 
follow in the footsteps 
of my family, who are 
an example for me.

HOW DO YOU 
BALANCE YOUR 
PERSONAL AND 
PROFESSIONAL 
LIFE, GIVEN THAT 
YOU ARE ALWAYS 
ON THE ROAD?

I leave my 
problems on the 
ground before I 
fly the next day. 
I adjust my personal 
life according to the 
times when I have a 
flight, because I don’t 
want to fly out with 
worries or anger.

At the same time, I 
learned from my job as 
a pilot the idea of always 
having “a checklist” 
like the one during 
the flight, in order to 
always be organized 
in my personal life.

HOW IS THE 
RELATIONSHIP 
WITH THE DAN 
AIR CREW?

An important part 
of the job is the 
relationship I 
have with all crew 
members. There must 
always be a mix between 
a pleasant atmosphere 
and professionalism, 
because it is very 
important to have open 
communication and to 
be always connected 
about what is happening 
in the cabin during the 
flight. I like to laugh, to 
joke, to create a nice 
work atmosphere, 
but respecting the 
procedures.

Cristian este pilot de carieră și angajat DAN AIR din 
octombrie 2021. Pentru el, DAN AIR a însemnat o adevărată 
perioadă de tranziție, trecând de la Boeing la Airbus, ceea 
ce pentru el a însemnat atât o provocare, dar și un vis. 



MINORII NEÎNSOȚIȚI POT 
CĂLĂTORI ÎN SIGURANȚĂ 
ALĂTURI DE DAN AIR 

UNACCOMPANIED 
MINORS CAN 
TRAVEL SAFELY 
WITH DAN AIR

De la momentul în care pășesc în terminalul de 
îmbarcare până când ajung la destinație, minorii 
neînsoțiți sunt sub supravegherea noastră dedicată, 
asigurându-ne că fiecare pas al călătoriei lor este 
unul sigur și plăcut. Așadar, părinții sau tutorii pot 
fi liniștiți, știind că cei mici sunt în mâini sigure și 
că vor ajunge la destinație în deplină siguranță.

Serviciul este valabil pentru cetățenii români cu vârsta 
cuprinsă între 6 și 18 ani împliniți până la data efectivă a 
călătoriei, sau pentru cetățenii străini cu vârsta cuprinsă 
între 6 și 14 ani împliniți până la data efectivă a călătoriei. 

Pentru acest serviciu se va percepe o taxă de 
70 euro, iar minorul va avea nevoie de o procură 
din partea părinților/reprezentanților legali, în 
care să se specifice că poate călători însoțit 
de un reprezentant al companiei aeriene.

From the moment they step into the boarding 
terminal until they reach their destination, 
unaccompanied minors are under our 
dedicated supervision, ensuring that every 
step of their journey is a safe and enjoyable 
one. So, parents or guardians can rest easy 
knowing that their little ones are in safe hands 
and will reach their destination safely.

The service is valid for Romanian citizens aged 
between 6 and 18 years old by the actual date 
of travel, or for foreign citizens aged between 
6 and 14 years old by the actual date of travel.

A fee of 70 euro will be charged for this service 
and the minor will need a power of attorney from 
parents/legal guardians stating that they may 
travel accompanied by an airline representative.

Mai multe detalii despre acest servicu găsiți pe 
website-ul nostru: https://danair.ro/minori

More details about this service can be found 
on our website: https://danair.ro/minori
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INSTRUMENTELE 
MUZICALE POT 
CĂLĂTORI ALĂTURI DE 
PASAGERII NOȘTRI
MUSICAL INSTRUMENTS CAN 
TRAVEL WITH OUR PASSENGERS

Dacă doriți să transportați instrumentul muzical în cabina de pasageri, 
puteți face acest lucru datorită serviciilor oferite de compania DAN 
AIR. Acesta trebuie să îndeplinească dimensiunile maxime de 55 cm 
lungime, 40 cm lățime și 20 cm înălțime și să nu depășească greutatea 
de 10 kg. Trebuie să-l depozitați în compartimentul de deasupra 
scaunelor pentru a asigura un acces facil pe parcursul călătoriei.

În ceea ce privește instrumentele muzicale de dimensiuni mai mari, ele 
pot călători alături de dumneavoastră în cabina de pasageri, cu condiția 
achiziționării unui loc suplimentar pentru fiecare instrument în parte. 

Muzica alege să călătorească alături de DAN AIR!

If you wish to carry your musical instrument in the passenger 
cabin, you can do so because of the services offered by the DAN 
AIR company. It must meet the maximum dimensions of 55 x 
40 x 20 cm and not exceed 10 kg in weight. You must store it in 
the over-seat compartment for easy access during travel.

Larger musical instruments can travel with you in the passenger 
cabin, provided you purchase an additional seat for each instrument. 

Music chooses to travel with DAN AIR!
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CE ÎȚI PLACE CEL MAI 
MULT LA ACEST JOB? 
Cel mai mult îmi place la acest 
job diversitatea, faptul că zburăm 
către mai multe destinații, deci 
nicio zi nu se aseamănă cu cealaltă, 
dar și faptul că zburăm cu colegi 
diferiți și am ocazia să lucrez cu ei, 
iar în fiecare călătorie întâmpinăm 
astfel de situații legate de vreme, 
legate de alte aeroporturi, legate 
de oamenii cu care lucrăm. 
Este un job pentru care 
trebuie să fii foarte flexibil, 
să iei decizii de moment, iar 
asta îmi place tare mult.

CUM ESTE RELAȚIA CU 
ECHIPAJUL DAN AIR? 
Avem o relație foarte bună, iar 
la DAN AIR suntem ca o familie, 
ne știm cu toții și ne înțelegem 
extraordinar de bine unii cu ceilalți. 
Este într-adevăr o atmosferă 
apropiată, foarte familiară.

CUM A FOST PRIMA ZI DE 
MUNCĂ? 
Foarte frumoasă, mai ales că 
a fost și primea mea zi în care 
am zburat cu un Airbus 320, 
am făcut trecerea de la un 
alt tip de aeronavă atunci.

ȚI-AI DORIT DIN 
COPILĂRIE SĂ DEVII 
PILOT? 
Da, mi-am dorit din copilărie acest 
lucru, tatăl meu a fost pilot, știam 
că asta îmi doresc să fac de când 
mă știu. Pentru el, visul meu părea 
un capriciu și m-a descurajat inițial 
spunând că eu văd doar părțile 
frumoase ale meseriei. Erau altfel 
vremurile când devenise el pilot și 
îl înțeleg. Am lucrat câțiva ani în alt 
domeniu, dar în cele din urmă am 
decis să fac ceea ce mi-am dorit 
dintotdeauna și m-am înscris la 
școala de aviație. Acum sunt din ce 
în ce mai multe femei în domeniu și 
mă bucur tare mult. Eu am zburat 
pentru prima dată din postura de 
pilot la 30 de ani, asta înseamnă 
că poți să îți realizezi idealurile la 
orice vârstă. Cel mai important 
este să ai un job care îți oferă 
satisfacție și fericire, asta cred eu.

AI ÎNTÂMPINAT 
PROBLEME VREODATĂ 
FIIND FEMEIE PILOT? 
Nu la DAN AIR. În general am 
fost norocoasă.  În principiu, 
nu m-am lovit de misoginism. 

CUM ECHILIBREZI VIAȚA 
PERSONALĂ CU CEA 
PROFESIONALĂ, AVÂND 
ÎN VEDERE CA EȘTI 
MEREU PE DRUMURI? 
Paradoxal, ai mai mult timp decât 
ai crede ca pilot. Atunci când 
sunt acasă, îmi pot dedica 100% 
din timp familiei, pentru că nu 
trebuie să mă ocup de altceva 
decât de ei. Într-adevăr, ca pilot 
poți lipsi cu săptămânile, dar când 
ajungi acasă ești complet prezent 
și asta e foarte important. 

REUȘEȘTI SĂ VIZITEZI 
CÂND ZBORI CA PILOT? 
Depinde de operarea fiecărei 
companii, dar în zborurile regulate 
cum sunt cele de la DAN AIR te 
duci dar te întorci, din nefericire. În 
principiu, nu este timp să vizitezi, 
din păcate.  
 

  EN   
 
WHAT DO YOU LIKE MOST 
ABOUT THIS JOB? 
What I like most about this 
job is the diversity, the fact 
that we fly to different 
destinations, so no two 
days are the same, 
but also the fact 

Cristina Preda, 
comandant pe Airbus 320
Cristina Preda, commander on Airbus 320

INTERVIU INTERVIEW

Cristina este comandant la DAN AIR din mai 
2023, având peste 8 ani de experiență în industria 
aviatică. Apreciind diversitatea și flexibilitatea 
jobului, se simte parte a unei familii la DAN AIR. 
Visul ei de a deveni pilot a fost influențat de tatăl 
său, pilot, și a fost urmat cu determinare.

Cristina has been a commander since May 2023 
at DAN AIR, but has over 8 years of experience 
at other airlines. In the following paragraphs, you 
will hear from her about her first months of work 
at DAN AIR, what led her to become a pilot and 
what it’s like to be a female pilot in a man’s world.
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that we fly with different colleagues 
and I get to work with them, and 
on every trip we encounter these 
situations related to weather, 
related to different airports, 
related to the people we work with.
It’s a job where you have to be very 
flexible, you have to make decisions 
in the moment, and I really like that.

HOW IS THE 
RELATIONSHIP WITH THE 
DAN AIR CREW? 
We have a very good relationship, 
and at DAN AIR we are like a 
family, we all know each other 
and we get on extremely well 
with each other. It’s really a close, 
very familiar atmosphere.

WHAT WAS YOUR FIRST 
DAY AT WORK LIKE? 
Very nice, especially as it was 
also my first day flying an Airbus 
320, I made the transition from 
another type of aircraft then.

HAVE YOU WANTED 
TO BE A PILOT SINCE 
CHILDHOOD? 
Yes, I’ve wanted to be a pilot since 
I was a child, my father was a pilot, 
I’ve wanted to be a pilot for as 
long as I can remember. To him, 
my dream seemed like a whim 
and he discouraged me initially by 
saying that I only see the beautiful 
sides of the job. It was a different 
time when he became a pilot and 
I understand him. I worked for a 
few years in another field, 
but eventually decided 
to do what I had 
always 

wanted to do and enrolled in flight 
school. Now there are more and 
more women in the field and I’m 
very happy. I first flew as a pilot 
when I was 30, which means you 
can achieve your ideals at any age. 
The most important thing is to have 
a job that gives you satisfaction 
and happiness, that’s what I think.

HAVE YOU EVER HAD 
ANY PROBLEMS BEING A 
FEMALE PILOT? 
Not at DAN AIR. In general 
I’ve been lucky. Basically, I 
didn’t run into misogyny. 

HOW DO YOU BALANCE 
YOUR PERSONAL AND 
PROFESSIONAL 
LIFE, BEING ON 
THE ROAD ALL 
THE TIME? 
Paradoxically, you have 
more time than you 
would think as a pilot. 
When I’m at home, I 
can devote 100% of 
my time to my family, 
because I don’t have to 
take care of anything 
else but them. 

Indeed, as a pilot you can be away 
for weeks at a time, but when you 
get home you are fully present 
and that is very important.

DO YOU GET TO VISIT 
WHEN YOU FLY AS A 
PILOT? 
It depends on the operation of 
each company, but on scheduled 
flights like DAN AIR you go there 
but come back, unfortunately. 
Basically, there’s no time 
to visit, sadly.
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URMĂRIȚI-NE 
PE FACEBOOK!
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Vă rugăm să ne urmăriți pe pagina noastră de Facebook 
@wearedanair, pentru a explora împreună frumusețea lumii!

Follow us on Facebook! Please follow us 
on our Facebook page @wearedanair to 
explore the beauty of the world together!
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HTTP://DANAIR.RO

Planificați-vă următoarea 
călătorie cu DAN AIR! 
Achiziționați biletele pe 
website-ul www.danair.ro

Plan your next trip with DAN 
AIR! Buy your tickets on our 
website www.danair.ro

Noi nu percepem taxe ascunse 
la achiziționarea biletelor online 
pe website-ul nostru. Pregătiți-vă 
pentru următoarea aventură!

We do not charge hidden fees when 
purchasing tickets online on our 
website. Plan for your next adventure!
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Iuliana este membră a echipajului de cabină în cadrul 
companiei DAN AIR din anul 2021. Ea împărtășește 
cu noi modul în care călătorii sunt esențiali pentru 
companie și cum îi sprijină în fiecare etapă a călătoriei 
lor. Ea preferă să îi numească “musafiri” sau “invitați”, 
deoarece consideră că aceștia vin într-o vizită la DAN 
AIR, iar ei îi conduc în siguranță și cu familiaritate 
între destinații. Pentru Iuliana, partea cea mai 
valoroasă a acestui job este posibilitatea de a influența 
pozitiv viața călătorilor, făcându-le ziua mai bună.

Nu-mi place să folosesc cuvântul “pasageri”, ci 
prefer mai degrabă să îi numesc “musafiri” sau 
“invitați”. La DAN AIR relaționăm cu musafirii 
noștri ca și cum ar veni la noi într-o vizită, unde 
noi îi conducem dintr-o destinație în cealaltă, 
în absolută siguranță și familiaritate. 

Partea cea mai frumoasă a acestui job este că poți cu 

adevărat să lași o amprentă asupra unui om, ca îi poți 
face ziua mai bună. Poate s-a trezit în toiul nopții, sau 
călătorește cu copiii, este un mediu stresant până în 
momentul când ajungi în avion și știi că poți să pleci 
către destinație. Astfel, încercăm să-i ascultăm, să 
le zâmbim și să le oferim asistență dacă întâmpină o 
problemă sau dacă le este pur și simplu teamă de zbor.

Unul dintre cele mai delicate momente ale zborului 
sunt turbulențele. Există anumiți pasageri care pot 
avea atacuri de panică din cauza turbulențelor, dar 
încerc să merg la fiecare persoană anxioasă care îmi 
cere ajutorul și să le explic că întotdeauna suntem în 
maximă siguranță, iar piloții noștri sunt foarte bine 
pregătiți. Este important să înțeleagă că turbulențele 
sunt o etapă firească a zborului și nu sunt periculoase. 
Un bun exercițiu este să ne imaginăm că avionul 
este într-o casoletă cu gelatină: indiferent cum este 
mișcat, avionul va reveni la poziția lui normală.

Istorii de bord cu Iuliana Mihăilescu, 
cabin crew manager
Onboard Stories with Iuliana Mihăilescu, 
Cabin Crew Manager



La DAN AIR, fiecare zbor devine o 
poveste umană, o călătorie definită 
de atenția acordată fiecărui musafir 
care ne încredințează călătoria sa.

At DAN AIR, every flight becomes a 
human story, a journey defined by 
the attention given to each guest 
who entrusts us with their journey.

Familiaritatea pe care ne dorim 
să o creăm cu musafirii noștri 
de la bord se extinde și în mediul 
colegial. Fiind o companie încă 
mică, dar în dezvoltare, dorim să 
creăm aceste legături și între noi. 
Suntem mai mult decât colegi, și 
nu avem barierele care sunt de 
obicei prezente într-o companie 
foarte mare. Ne cunoaștem între 
noi după nume, e ca și cum ai avea 
mai mulți frați. Ne respectăm și ne 
ajutăm ori de cate ori este posibil, 
aceasta este mentalitatea și mediul 
de lucru pe care dorim să-l cream.

  EN  

Iuliana has been a cabin crew 
member with DAN AIR since 2021. 
She shares with us how travelers 
are essential to the company and 
how she supports them every step 
of their journey. She prefers to call 
them “guests” or “invitees” because 
she believes they come to visit DAN 
AIR, and she leads them safely and 
familiarly between destinations. 
For Iuliana, the most rewarding 
part of this job is the opportunity to 
positively influence the travellers’ 
lives, making their day better.

I don’t like to use the word 
“passengers”, but rather prefer to 
call them “guests” or “invitees”. At 
DAN AIR we relate to our guests 
as if they were coming to us on a 
visit, where we drive them from 
one destination to another in 
absolute safety and familiarity.

The best part of this job is that 
you can really leave an impression 

on someone, that you can make 
their day. Maybe they woke up in 
the middle of the night, or they’re 
traveling with kids, it’s a stressful 
environment until the moment 
you get on the plane and you 
know you’re good to go to your 
destination. So we try to listen to 
them, smile and offer assistance 
if they encounter a problem or 
are simply afraid of flying.

One of the most delicate moments 
of flying is turbulence. There 
are some passengers who may 
have panic attacks because of 
turbulence, but I try to go to 
every anxious person who asks 
me for help and explain that we 
are always perfectly safe and our 
pilots are very well trained. It is 
important to understand that 
turbulence is a natural part of 
flying and not dangerous. A good 
exercise is to imagine that the 
plane is in a jelly case: no matter 
how it is moved, the plane will 
return to its normal position.

The familiarity we want to create 
with our on-board guests extends 
to the college environment. As a 
still small but growing company, 
we want to create these bonds 
among ourselves as well. We are 
more than colleagues, and we don’t 
have the barriers that are usually 
present in a very large company. 
We know each other by name, 
it’s like having several brothers. 
We respect each other and help 
each other whenever possible, 
that’s the mentality and working 
environment we want to create.

DANAIR.RO
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DANAIR.RO

URMĂRIȚI-NE 
PE INSTAGRAM!
Vă rugăm să ne urmăriți pe pagina noastră de Instagram 
@danair_aero, pentru a explora împreună frumusețea lumii!

Follow us on Facebook! Please follow us 
on our Instagram page @danair_aero to 
explore the beauty of the world together!

La Caprice Events, transformăm visul tău în realitate!



Descoperă perfecțiunea în fiecare detaliu 
la Caprice Events! 

Cu o capacitate impresionantă de până la 
250 de persoane, suntem locul ideal pentru 
orice eveniment special. În plus, beneficiile 
includ camere hoteliere luxuriante, o zonă 
spa relaxantă și o grădină exterioară pitore-
ască. Pentru evenimente mai intime, avem 
un restaurant mic, perfect pentru grupuri de 
30-40 de persoane.

Hotel: Events:
+40 724 60 27 62 www.caprice-events.ro +40 724 60 27 62

La Caprice Events, transformăm visul tău în realitate!
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SPANIA SPAIN

Spania se poate 
mândri cu o bogată 
moștenire culturală și 
cu numeroase situri 
UNESCO. Spania 
are 49 de situri pe 
lista patrimoniului 
mondial UNESCO, care 
cuprind o gamă largă 
de obiective, de la 
monumente arhitecturale 
și orașe istorice până 
la parcuri naturale și 
opere artistice. Multe 
dintre orașele sale 
istorice, precum Toledo, 
Segovia și Salamanca, 
au fost recunoscute

 pentru arhitectura 
lor remarcabilă și 
pentru rolul lor în 
dezvoltarea culturii și 
civilizației umane.

Spania este cu siguranță 
o destinație de neratat 
pentru călătorii dornici 
să exploreze istoria, 
cultura și frumusețea sa 
naturală. În portofoliul 
DAN AIR se numără 
orașe precum Barcelona 
sau Madrid. Haideți să 
descoperim împreună 
frumusețea și bogăția 
Spaniei cu DAN AIR!

Spain boasts a rich 

cultural heritage and 

numerous UNESCO 

sites. Spain has 49 

UNESCO World 

Heritage Sites, covering 

a wide range of sites 

from architectural 

monuments and historic 

towns to natural parks 

and works of art. Many 

of its historic cities, such 

as Toledo, Segovia and 

Salamanca, have been 

recognised for their 

outstanding architecture 

and their role in the 

development of human 

culture and civilisation.

Spain is certainly a 

must-see destination 

for travellers keen to 

explore its history, 

culture and natural 

beauty. Cities such 

as Barcelona and 

Madrid are in the DAN 

AIR portfolio. Let’s 

discover together the 

beauty and richness of 

Spain with DAN AIR!

Limba oficială: 
spaniola

Capitala: 
Madrid

Ziua Națională: 
12 octombrie

Populație: 
48.000.000 
locuitori

Official language: 
Spanish

Capital city: 
Madrid

National Day:  
12 October

Population: 
48.000.000 
inhabitants
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SPAIN



42

Un obiectiv emblematic al orașului Barcelona este 
Sagrada Família, recunoscută în întreaga lume 
pentru arhitectura sa impresionantă și ciudată, 
care combină elemente ale stilului gotic cu inovații 
revoluționare. Proiectată de celebrul arhitect 
Antoni Gaudí, biserica este un amestec de formele 
organice și detaliile ornamentale elaborate.

Lucrările la Sagrada Família au început în 1882 
și, deși nu este încă finalizată, biserica este 
una dintre cele mai vizitate atracții turistice 
din lume. Termenul de finalizare este estimat la 
2026, cu ocazia centenarului morții lui Gaudí.

În 2005, Sagrada Família a fost inclusă în lista 
Patrimoniului Mondial UNESCO, recunoscând 
astfel valoarea sa excepțională ca simbol al 
creativității umane și al patrimoniului cultural. 

DAN AIR vă invită să explorați acest important 
obiectiv turistic! Fie că ajungi în Barcelona 
în scop de business sau într-un city break 
cu familia, DAN AIR îți oferă un program de 
zbor comod, care îți oferă posibilitatea să 
cunoști în detaliu superbul oraș Barcelona. 

An iconic landmark of Barcelona is the Sagrada 
Família, recognised around the world for its 
impressive and quirky architecture, which combines 
elements of Gothic style with revolutionary 
innovations. Designed by the famous architect 
Antoni Gaudí, the church is a blend of organic 
shapes and elaborate ornamental detail.

Work on the Sagrada Família began in 1882 
and, although not yet completed, the church 
is one of the most visited tourist attractions 
in the world. The estimated completion date 
is 2026, the centenary of Gaudí’s death.

In 2005, the Sagrada Família was included in 
the UNESCO World Heritage List, recognising 
its exceptional value as a symbol of human 
creativity and cultural heritage. 

DAN AIR invites you to explore this important 
tourist attraction! Whether you arrive in 
Barcelona on a business trip or on a city break 
with your family, DAN AIR offers you a convenient 
flight schedule that allows you to get to know 
the beautiful city of Barcelona in detail.

BARCELONA
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Știați că dacă zburați 
către Milano… 
Did you know that if you fly to Milan…

M
ila

n
o

Milan

…puteți admira unul dintre cele mai 
importante centre de modă din 
lume care găzduiește Săptămâna 
Modei? 

...you can admire one of the 
world’s leading fashion centres 
hosting Fashion Week?

…veți descoperi de ce acest oraș 
este motorul economic al Italiei?

...discover why this city is 
Italy’s economic engine?

…puteți vizita, Teatro alla Scala 
din Milano este unul dintre cele 
mai renumite teatre de operă din 
lume? 

...you can visit Milan’s Teatro 
alla Scala, one of the world’s 
most famous opera houses?

…veți merge pe străzile pe care Leonardo da Vinci a mers o 
mare parte din viața sa adultă, fiind orașul unde a realizat unele 
dintre cele mai cunoscute lucrări, cum ar fi celebrul său tablou 
„Cina cea de Taină” în biserica Santa Maria delle Grazie?

 
...walk the streets where Leonardo da Vinci walked for much 
of his adult life, being the city where he created some of 
his most famous works, such as his famous painting ‘The 
Last Supper’ in the church of Santa Maria delle Grazie?
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HTTP://DANAIR.RO

Pasagerii pot face rezervări de bilete direct 
de pe site-ul nostru, având acces la cele 
mai bune tarife și oferte disponibile.

Site-ul oferă opțiunea de check-in online 
pentru a facilita descărcarea  biletelor de 
îmbarcare înainte de a ajunge la aeroport.

Pe site puteți găsi informații detaliate despre 
politica DAN AIR cu privire la bagaje, ce presupune 
o călătorie cu animalele de companie, cu minori 
neînsoțiți sau cu instrumente muzicale, precum 
și servicii suplimentare oferite în timpul zborului 
și alte detalii importante legate de călătorie.

Passengers can book tickets directly 
from our website, with access to the 
best fares and offers available.

The website offers an online check-in option 
to make it easy to download boarding 
tickets before arriving at the airport.

On the website you can find detailed 
information about DAN AIR’s baggage 
policy, what is involved when travelling with 
pets, unaccompanied minors or musical 
instruments, as well as additional in-flight 
services and other important travel details.
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Torino Turin

… vei putea admira unul dintre cele mai mari orașe 
din Italia, fiind al patrulea cel mai mare oraș, cu o 
populație de aproximativ 900.000 de locuitori?

... you will be able to admire one of the largest 
cities in Italy, being the fourth largest city with 
a population of about 900,000 inhabitants?

…vei cunoaște locația celei mai vechi 
fabrici de mașini din Italia, Fiat?
...get to know the location of 
Italy’s oldest car factory, Fiat?

…vei putea vedea Piața San 
Carlo, una dintre cele mai mari 
piețe publice din Europa?

...see Piazza San Carlo, one of the 
largest public squares in Europe?

…vei putea mânca printre cele mai gustoase 
preparate din lume, precum specialitățile Bagna 
Cauda (o sos cald de usturoi și anșoa), agnolotti 
(pasta umplută cu carne) și gianduiotto (o 
bomboană de ciocolată din lapte și alune)?

...eat some of the world’s tastiest dishes, such as 
Bagna Cauda (a warm garlic and anchovy sauce), 
agnolotti (meat-stuffed pasta) and gianduiotto 
(a milk and hazelnut chocolate candy)?

… vei putea merge de-a lungul râului 
Po, cel mai lung râu din Italia?
... will you be able to walk along the 
Po River, the longest river in Italy?

Știați că dacă zbori cu 
DAN AIR în Torino… 
Did you know that if you fly 

DAN AIR to Turin...
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Compania DAN AIR caută profesioniști 

pasionați pentru a se alătura 

echipei noastre dinamice. Dacă ești 

dedicat aviației și îți dorești o carieră 

palpitantă în domeniul aeronautic, te 

așteptăm să aplici pentru posturile 

noastre de piloti sau cabin crew.

Dacă ești pregătit să faci 
parte din echipa noastră,
te rugăm să ne trimiți CV-ul tău la 
adresa de email: hr@danair.aero.

Specifică în subiectul email-ului postul pentru 
care aplici (Pilot sau Cabin Crew) și vom 
reveni către voi în cel mai scurt timp posibil!

DAN AIR
RECRUTEAZĂ
DAN AIR IS RECRUITING

DANAIR.RO

     JACK
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BAGAJE GRATUITE  
ÎN MÂINI SIGURE

 
Economy

10 KG
GRATUIT

Bagaj de mână

23 KG
GRATUIT

Bagaj 
de cală1

DANAIR.RO

*Pentru toate zborurile DANAIR până în octombrie inclusiv 
*For all DANAIR flights up to and including October.



Patrupezii sunt bineveniți la 
bordul aeronavelor DAN AIR
La DAN AIR, înțelegem importanța călătoriilor cu patrupezii și că 
nu pot fi lăsați în timpul celor mai frumoase momente de călătorie. 
În acest sens, am luat toate măsurile necesare pentru a asigura 
că ele se simt confortabil și în siguranță pe durata zborului.

Câinii și pisicile de dimensiuni mici cu o greutate de până la 8kg (cu greutatea 
cutiei de transport inclusă), pot fi transportate chiar și în cabina de pasageri. Cutia 
de transport a acestora va fi depozitata sub scaunul din fața dumneavoastră.

Animalele de companie de talie medie sau mare, cu o greutate de până la 32kg 
(cu greutatea cutiei de transport inclusă) se pot transporta în cala avionului.

În cabină transportul are o taxă de 50 EUR/segment. Pentru animalele 
transportate în cală se percepe o taxă de 80 EUR/segment.

Conform normelor europene, animalul de companie trebuie să dețină:

Un microcip de identificare implantat sub piele

Pașaport emis de către veterinar

Vaccinul antirabic să fie valabil, conform legislației

Cutia pentru transport animale până 
la 8 kg va fi 25,5 x 40 x 40 cm 

Cutia de transport pentru animale care depășesc 
8kg va fi de maxim 120 cm x 80 cm x 80 cm

Pe zborurile către Marea Britanie NU este permis 
transportul animalelor de companie.
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o opțiune pentru familiile cu copii
an alternative for families with children

LONDON
Recomandăm orașul Londra 

ca  destinație perfectă 

pentru familii în căutare de 

aventuri alături de cei mici.

În primul rând, nu puteți merge 

în Londra fără a include vizita 

Muzeul de Istorie Naturală, 

British Museum, Muzeul Maritim 

Național, Muzeul Științei, 

Muzeul Royal Air Force și multe 

altele, dintre care puteți alege 

în funcție de vârsta copiilor și 

pasiunile lor. Intrarea gratuită 

este absolut și pentru cei 

mici, și pentru cei mari!

Dacă animalele sunt de 

interes pentru copiii voștri, 

recomandăm cu căldură London 

Zoo, Grădina Zoologică din 

Londra, care este situată în 

Regent’s Park. Aici, copiii pot 

explora diversitatea animalelor 

și pot participa la evenimente 

speciale, ceea ce face vizita lor 

mai interactivă și educativă.

Pentru iubitorii de magie și 

aventură, există opțiunea 

excursiilor pe tema Harry 

Potter. Aceste tururi aduc în 

prim-plan locurile de filmare 

ale seriei și expun obiecte 

specifice, transportându-vă 

în lumea fermecată a lui Harry 

Potter. Este o oportunitate 

minunată pentru întreaga 

familie de a se pierde în magie 

și imaginație, aducând la viață 

personaje și locuri îndrăgite.

Londra se dovedește a fi mult 

mai mult decât un simplu oraș 

- este un tărâm al aventurilor și 

descoperirilor, pe care DAN AIR 

îl recomandă cu căldură pentru 

a fi descoperit de către familiile 

cu copii și nu numai! Rezervați-

vă chiar astăzi bilet către acest 

minunat oraș european! 

We recommend the city 

of London as the perfect 

destination for families 

looking for adventures 

with the little ones.

First of all, you cannot go to 

London without visiting the 

Natural History Museum, the 

British Museum, the National 

Maritime Museum, the Science 

Museum, the Royal Air Force 

Museum and many others, 

from which you can choose 

according to the age of your 

children and their passions. 

There is free entry for both 

the little ones and the adults!

If animals are of interest to your 

children, we highly recommend 

the London Zoo, which is located 

in Regent’s Park. Here, children 

can explore the diversity of 

animals and participate in special 

events, making their visit more 

interactive and educational.

For lovers of magic and 

adventure, there is the option 

of Harry Potter themed tours. 

These tours bring the filming 

locations of the series to 

the fore and display specific 

objects, transporting you 

into the enchanted world of 

Harry Potter. It’s a wonderful 

opportunity for the whole 

family to get lost in magic and 

imagination, bringing beloved 

characters and places to life.

London is proving to be much 

more than just a city - it’s a land 

of adventure and discovery that 

DAN AIR highly recommends 

for families with children and 

beyond to discover! Book 

your ticket to this wonderful 

European city today!
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Dublin
orașul Guiness-ului
the city of the Guinness beer

Istoria berii Guinness 
datează din 1759, când 
Arthur Guinness a 
închiriat o fabrică de bere 
abandonată la St. James’s 
Gate, Dublin, pentru ceea 
ce părea o eternitate - o 
perioadă uluitoare de 
9.000 de ani. Da, ați citit 
bine. Proprietarul fabricii 
de bere St. James’s Gate 
a cerut inițial un depozit 
de 100 de lire sterline 
și o chirie de 45 de lire 
sterline pe lună. Cu toate 
acestea, la 31 decembrie 
1759, Arthur Guinness a 
reușit să negocieze un 
contract de închiriere 
pentru maximum 9.000 
de ani în aceste condiții. 
În mod remarcabil, berea 
Guinness continuă să fie 
produsă la St. James’s 
Gate, iar compania încă 

plătește chiria lunară 
de 45 de lire sterline, 
așa cum s-a convenit 
cu secole în urmă. 

Inițial, Guinness a produs 
o varietate de beri, dar și-a 
câștigat renumele pentru 
stout-ul său, lansat în 1778, 
care a devenit ulterior 
cunoscut sub numele de 
Guinness Draught. De-a 
lungul anilor, Guinness 
stout a devenit extrem 
de populară în Irlanda și 
în întreaga lume, datorită 
gustului său incredibil!

Rezervați-vă un bilet către 
Dublin pe pe website-ul 
nostru pentru a descoperi 
cu adevărat istoria berii 
Guinness acasă la ea!

The history of 
Guinness beer 
dates back to 
1759 when Arthur 
Guinness leased an 
abandoned brewery 
at St. James’s 
Gate, Dublin, for 
what seemed like 
an eternity – a 
staggering 9,000 
years. Yes, you 
read that right. The 
owner of St. James’s 
Gate Brewery 
initially asked for 
a £100 deposit 
and £45 rent per 
month. However, on 
December 31, 1759, 
Arthur Guinness 
managed to 
negotiate a lease for 
a maximum of 9,000 
years under these 
terms. Remarkably, 
Guinness beer 
continues to be 
brewed at St. 

James’s Gate, 
and the company 
still pays the 
monthly rent of 
£45, as agreed 
centuries ago. 

Initially, Guinness 
produced a variety 
of beers, but it 
gained renown for 
its stout, launched 
in 1778, which later 
became known as 
Guinness Draught. 
Over the years, 
Guinness stout 
became immensely 
popular in Ireland 
and worldwide, 
thanks to it’s 
amazing taste!

Book a ticket to 
Dublin on our 
website to truly 
discover the 
history of Guinness 
beer at home!
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Catania
ORAȘUL AFLAT ÎNTRE VULCANUL ETNA ȘI MAREA IONICĂ
THE CITY BETWEEN ETNA VOLCANO AND THE IONIAN SEA

Catania este unul 
dintre cele mai 
frumoase orașe din 
Sicilia și se remarcă 
prin frumusețea 
sa arhitecturală.

Printre cele mai 
importante obiective 
turistice ale orașului 
se numără Catedrala 
Sfântului Agata, 
un monument 
impresionant, construit 
inițial în secolul al XI-lea 
și reconstruit ulterior 
după cutremurele 
devastatoare. 
Catedrala 
impresionează prin 
arhitectura sa barocă 
și influențele gotice 
și normande. În 
interior, vizitatorii pot 
admira opere de artă 

recunoscute, precum 
opera lui Giovanni 
Battista Vaccarini, 
“Mormântul Sfântului 
Agata”. De asemenea, 
catedrala găzduiește 
relicvele sfântului 
Agata, patronul 
spiritual al orașului. 
Prin frumusețea sa 
arhitecturală și bogăția 
sa istorică, Catedrala 
Sfântului Agata 
reprezintă un punct 
de atracție deosebit în 
inima orașului Catania.

Dacă doriți să admirați 
arhitectura superbă 
a Cataniei cu ochii 
dumneavoastră, 
recomandăm să 
călătoriți cu DAN AIR 
și să-l descoperiți 
alături de noi.

Catania is one of 
the most beautiful 
cities in Sicily and 
stands out for 
its architectural 
beauty. 

Among the city’s most 
important sights 
is the Cathedral 
of St. Agatha, an 
impressive monument 
originally built in 
the 11th century 
and later rebuilt 
after devastating 
earthquakes. The 
cathedral impresses 
with its Baroque 
architecture and 
Gothic and Norman 
influences. Inside, 
visitors can admire 
renowned works of 

art, such as Giovanni 
Battista Vaccarini’s 
‘Tomb of St Agatha’. 
The cathedral also 
houses the relics 
of Saint Agatha, 
the city’s spiritual 
patron saint. With 
its architectural 
beauty and historical 
richness, the 
Cathedral of Saint 
Agatha is a special 
attraction in the 
heart of Catania.

If you want to 
admire the beautiful 
architecture of 
Catania with your own 
eyes, we recommend 
that you travel 
with DAN AIR and 
discover it with us.
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Dumitru Claudiu Cucoranu
Director International inCruises

Whatsapp: +4 0746 865 100
Email: claudiu@cucoranu.com
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LiverpoolORAȘUL BEATLES 
THE BEATLES CITY

DAN AIR recomanda orașul Liverpool pentru 
o vizită tuturor fanilor formației Beatles!

Trupa Beatles s-a format în Liverpool în 1960, 
iar membrii săi - John Lennon, Paul McCartney, 
George Harrison și Ringo Starr - au crescut și 
au început să-și construiască trupa în acest 
oraș. În Liverpool se află faimosul Cavern Club, 
unde Beatles și-au început cariera și și-au 
câștigat o bază de fani loiali, care este o locație 
de neratat pentru orice fan al formației.

De văzut este și Liverpool Beatles Museum, 
care găzduiește una dintre cele mai mari colecții 
Beatles din lume, cu peste 1000 de obiecte de 
colecție. Aici veți găsi chitarele și tobele originale 
de pe vremea când trupa se afla la Hamburg, 
medalii Sgt Pepper ale lui John Lennon, violoncelul 
alb din Magical Mystery Tour și amplificatorul 
de bas al lui Paul McCartney, dar și scrisori și 
alte obiecte personale ale membrilor trupei.

Haideți să vă planificați următoarea 
călătorie în Liverpool!

DAN AIR recommends Liverpool 
to all Beatles fans!

The Beatles formed in Liverpool in 1960, 
and its members - John Lennon, Paul 
McCartney, George Harrison and Ringo 
Starr - grew up and began building their band 
in this city. Liverpool is home to the famous 
Cavern Club, where the Beatles began their 
career and gained a loyal fan base, which 
is a must-see for any fan of the band.

Also worth seeing is the Liverpool Beatles 
Museum, which houses one of the largest 
Beatles collections in the world, with over 
1000 objects. Here you’ll find original 
guitars and drums from the band’s 
Hamburg days, John Lennon’s Sgt Pepper 
medals, the white cello from the Magical 
Mystery Tour and Paul McCartney’s 
bass amp, as well as letters and other 
personal items from the band members.

Let’s plan your next trip to Liverpool!
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Zboară cu

www.danair.ro
Bucură-te de zboruri la cele mai accesibile preturi cu DAN AIR. Descoperă experiența 

călătoriilor într-un mod confortabil și bucură-te de extra beneficii.
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Servicii la Bord 
Incluse
La DAN AIR te bucuri de servicii 
de catering la bordul aeronavelor, 
precum și alte servicii gândite special 
pentru confortul pasagerilor noștri

 
Bagaje gratuite 
în mâini sigure
Te bucuri de 1 bagaj de cală de 23 
kg complet gratuit și un bagaj de 
mână de 10 kg. Pentru toate zborurile 
DANAIR până în octombrie inclusiv.

 
Fără taxe ascunse
Nu avem taxe ascunse la biletele 
de avion achiziționate de pe 
website-ul sau aplicația noastră

 
Prețuri accesibile
Vei călători în siguranță la un 
preț cât mai avantajos

Destinații de interes și un 
program ce vă oferă mai multă 
libertate și flexibilitate

Avem destinații importante pe cele 
mai mari aeroporturi din Europa, 
în mai multe zile din săptămână, 
fiind doritori să vă ajutăm în a 
ajunge la destinațiile cele mai 
căutate de către călătorii noștri.

 

Avioane moderne
Flora DAN AIR cuprinde avioane 
Airbus 320, unele din cele mai sigure 
și confortabile aeronave din lume

Servicii minor 
neînsoțit
La DAN AIR vă oferim serviciul de 
minor neînsoțit, care este valabil 
pentru cetățenii români cu vârsta 
cuprinsă între 6 și 18 ani împliniți 
până la data efectivă a călătoriei, 
sau pentru cetățenii străini cu vârsta 
cuprinsă între 6 și 14 ani împliniți 
până la data efectivă a călătoriei. 
Aceștia pot călători în deplină 
siguranță alături de echipa noastră.

 
Serviciul animale 
de companie
Vă stăm la dispoziție și în 
călătoriile cu patrupezii, compania 
noastră asigurând transportul în 
siguranță pentru câinii și pisicile 
dumneavoastră, detalii despre 
care puteți afla la pagina 50.

 

Avantajele

 advantages
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Onboard Services Included
At DAN AIR you enjoy on-board catering 
services, as well as other services designed 
specifically for the comfort of our passengers

 
Free baggage in safe hands
Enjoy 1 piece of 23 kg hold baggage completely 
free of charge and 1 piece of 10 kg hand baggage.
For all DANAIR flights up to and including October.

 
No extra taxes included
No hidden fees on tickets purchased 
on our website or app

 
Affordable prices
You’ll travel safely at the best possible price

Destinations of interest and a schedule that 
gives you more freedom and flexibility

We have major destinations at Europe’s largest 
airports on several days of the week, and 
are keen to help you reach the destinations 
most sought after by our travellers.

 

Modern aircrafts
DAN AIR’s fleet includes Airbus 320 
aircrafts, some of the safest and most 
comfortable aircrafts in the world

 
Unaccompanied 
minor services
At DAN AIR we offer unaccompanied minor 
service, which is valid for Romanian citizens 
between 6 and 18 years of age up to the actual 
date of travel, or for foreign citizens between 
6 and 14 years of age up to the actual date of 
travel. They can travel safely with our team.

Pet service
We are also at your disposal for travelling with 
four-legged dogs and cats, as our company 
provides safe transport for your dogs and cats, 
details of which can be found on page 50.



6464

FLIGHT
MAP

DAN AIR are un portofoliu 
extins de destinații pentru 
toți iubitorii de călătorii, 
cu plecare din Bacău.

DAN AIR has an extensive portfolio of destinations 
for all travel lovers, departing from Bacău.

                Liverpool

           London
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                   Bruxelles

                Dublin

           Bologna

     Turin   Rome 

                Liverpool

           London                       Catania 

                 Bergamo

           Madrid

   Barcelona
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Postați cu
#DANAIR! 
Post with 
#DANAIR!

Suntem foarte activi pe platformele de social 
media, vă invităm să postați fotografii de la bord 
cu hashtag-ul #DANAIR, alături de comentarii 
cu feedback-ul despre zborul pe care l-ați 
avut! Suntem nerăbdători să aflăm părerea 
dumneavoastră. 
 
Abia așteptăm să vă vedem fotografiile!

We are very active on social media platforms, 
we invite you to post photos from on board with 
the hashtag #DANAIR, along with comments 
with feedback about the flight you had! We’re 
looking forward to hearing from you. 
We can’t wait to see your photos!
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Download the new DAN AIR app from the 
Apple App Store or Google Play Store!

Downloadați noua aplicație 
DAN AIR din Apple App Store 
sau Google Play Store!

Vă încurajăm să 
downloadați aplicația  
 
pentru a vă ușura procesul de achiziționare 
a biletelor, de a realiza procedura de check-
in și pentru a fi anunțați rapid în cazul în 
care există schimbări cu privire la programul 
de zbor și a primi cele mai noi oferte.

We encourage you 
to download the app 
 
to make the process easier for you to 
purchase tickets, to check-in, and be 
notified quickly if there are changes 
to your flight schedule and to find 
out the newest special offers
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